2. Annl. Senens., 230: 15 Kal. Jun. anno 1260 afflitti sunt Florentini Lucani et Pistorienses, existentes in Montevici, castra metati in obsidione civitatis Senensis cum toto eorum exortio, paucis Teutonicis aggredientibus illos, dum venissent ad bellum cum Senensibus apud Sanctam Petronillam et perdiderunt spolia infinita, multis occisis, vulneratis quam plurimis. Ita fiat semper.

3. La sconfitta di Montaperto (Cronache antiche Toscane) 274. 277. — Ric. Mal., 989. — Saba Malasp. 800: Habita itaque deliberatione consilii Jordanum de Anglano consanguineum suum, cui comitatum Sancti Severini concederat, exulante Rogerio comite comitate eiusdem transmisit, in Thusciam . . . deputata eorum cui libet equidem quantitate non modica, quibus stipendia menstrua providet assidue de aerarii sui sumtibus eroganda. — Acta Imp. 680; undatierte Melbung Manfredis an die Ganesen über die Entsendung Giordanos. — Nach Saba (802) befand sich der Graf schon im Mai, als die Florentiner zur Belagerung Sienas heranzogen, in der Stadt.

4. Ricord. Mal., 989.

5. Idem 990: e non fu casa, nè famiglia, che non vi andasse, o a piede, o a cavallo, almeno uno o due per casa.

6. Nach der Vereinigung mit den Subsidien aus Orvieto und Perugia: si trovano essere più di mille cavaliere e più di trentamilia pedoni (Ricard. 990). — Sconfitta di Montap. con trentamilia uomini da battaglia. — Raumer giebt 3000 Reiter an.

7. Sconfitta di Montap., 274: E a questo Salimbene Salimbeni parlando disse: Onorevoli consiglieri, io uso il pronto, e per detta quantità la provedero io. Donde da ventiquattro fu accettato.

8. Vom Berrath berichten übereinstimmend die florentiner Darstellungen. Schreiben der Guelfen an Konradin (Gebauer 592): in quo (prelio) proditores, qui nobiscum et inter nos erant, abiectis signis rubecrucis, que nostri gerebant, detexerunt albarum hostilia crucium signa, que sibi fecerunt in occulto et erectis Manfrido vexillis, in nos irruerunt a tergo et nos et nostros tanti sceleris novitate attonitos, pro dolor in bello cedere compulerunt. — Brief des Bonacursius Latinus (Ms. Rh. f. 55<sup>a</sup>. Gebauer: 579) Videlicet, quod florentini, amici partis adverso, qui nobis aderant in conflictu, conceptum proditionis in partum nefandissimum producendo in fugam versi, nostros omnes, pro dolor, in bello cedere compullerunt, in quo florentinorum et lucanorum, relictis et amissis arnariis et hostilibus apparatis universis, milia militum non minus captura quam gladio perierunt. Et quamquam illustris Guido Gverra, Tuscie palatinus et ceteri nostri a tante stragis excidio per fuge